

TERMO DE ADESÃO.

Considerando a necessidade do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE nas aquisições dos itens descritos no Termo de Referência;

Considerando a justificativa e toda a documentação acostada aos autos que legitima tal procedimento de aquisição;

Considerando **Parecer Jurídico autorizativo nº 1613 de 08 de novembro de 2024**, emitido pela Procuradoria Jurídica Municipal.

DECLARO a validade da aquisição de materiais de consumo administrativo por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 037/2024 – PP nº 132/2023 - Processo nº 2023046606, observando as disposições da Lei Federal nº 14.133/21 e demais disposições contidas no Instrumento Convocatório e Anexos do processo original, visando atender a demanda do Programa de Saúde dos Servidores Municipais de Catalão – PRÓ-SAÚDE com a Empresa **SÃO FRANCISCO LTDA - CNPJ nº 07.058.158/0001-61** ao valor de **R\$ 277.215,25 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e quinze reais e vinte e cinco centavos)**, conforme relação abaixo:

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML PACOTE 12X1	PACOTE	250	CRISTAL	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
2	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% FRASCO CXA C/ 12FRASCOS	CAIXA	50	ASSEPTIGEL 220G	R\$ 192,50	R\$ 9.625,00
3	ALCOOL ETÍLICO 01 LITRO CAIXA C/ 12 LITROS	CAIXA	50	ASSEPTIGEL 70	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00
4	APARELHO INSECTICIDA ELETRICO 1 REFIL COM 2 UNIDADES	UNIDADE	50	SDP	R\$ 16,30	R\$ 815,00
5	BALDE DE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO 12 LTS	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 8,80	R\$ 176,00
6	BALDE DE PLÁSTICO - 08 LITROS	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 5,50	R\$ 110,00
7	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 12LTS	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 4,50	R\$ 90,00
8	COPO DESCARÁVEL 200 ML PCT C/ 100 UND	PACOTE	250	COPOBRÁS	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
9	DESINFETANTE EMBALAGEM 2LT /CAIXA C/ 6 UNIDADES)	CAIXA	200	VOREL	R\$ 46,30	R\$ 9.260,00
10	ESCOVA PARA ROUPA CORPO DE MADEIRA	UNIDADE	50	TOQ	R\$ 2,10	R\$ 105,00
11	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	50	TOQ	R\$ 3,00	R\$ 150,00
12	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	ASSOLAN	R\$ 0,54	R\$ 270,00
13	FERRA DE LIMPEZA USO GERAL, 5UN 260MM X 72MM X 8,6MM	UNIDADE	500	3M	R\$ 10,70	R\$ 5.350,00
14	GARRAFA P/ CAIF: AUTOMÁTICA 1 LITRO P/UTA THERMOLAR	UNIDADE	25	THERMOLAR	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
15	GARRAFA THERMICA P/ CAIF: INOX 1 LITRO THERMOLAR	UNIDADE	25	THERMOLAR	R\$ 99,20	R\$ 2.475,00
16	INSECTICIDA EM SPRAY 360ML (CAIXA C/ 12 UNIDADES)	CAIXA	50	HUZZOFF	R\$ 136,50	R\$ 6.825,00
17	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML (CAIXA C. 24 UNIDADES)	CAIXA	100	AZULIM	R\$ 144,80	R\$ 14.480,00
18	LIMPADOR PARA PISOS CERÂMICOS CAIXA C/12	CAIXA	100	AZULIM	R\$ 184,80	R\$ 18.480,00
19	LIMPA PISOS LIMPEZA PESADA 1 LITRO CXAIXA C/12	CAIXA	50	VÍJA	R\$ 189,00	R\$ 9.450,00
20	LIMPA VIDROS EMBALAGEM DE 500 ML, CAIXA C/ 12	CAIXA	50	AZULIM	R\$ 184,80	R\$ 9.240,00
21	PAÑO DE LIMPEZA ATOALHADO 85% DE ALGODÃO	UNIDADE	250	COPAS	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
22	PAÑO DE PRATO EM ALGODÃO TAMANHO 68 X 63 CM	UNIDADE	100	COPAS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
23	PAPIL TOALHA INTERFOELHA - 1000X1 COR BRANCO	PACOTE	500	DAS GERAIS	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
24	RODO DE PLÁSTICO 40 CM C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	RODOBEM	R\$ 9,50	R\$ 190,00
25	RODO DE PLÁSTICO 60 CM C/CABO DE MADEIRA	UNIDADE	20	RODOBEM	R\$ 11,00	R\$ 220,00
26	RODO MADEIRA DÚPLO 80 CM CABO 1,20CM	UNIDADE	20	RODOBEM	R\$ 12,50	R\$ 250,00
27	RODO MADEIRA DÚPLO 90 CM CABO 1,20CM	UNIDADE	20	RODOBEM	R\$ 14,50	R\$ 290,00
28	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO 5 X 1	PACOTE	500	SPUMIL	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
29	SABÃO EM PÓ MULTITUAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	500	TUFF	R\$ 23,30	R\$ 11.650,00
30	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO CABO 1,20MT 30 CM	UNIDADE	20	TOQ	R\$ 8,90	R\$ 178,00
31	MARCADOR DE TEXTO AMARELO	UNIDADE	500	MASTERPRINT	R\$ 0,78	R\$ 390,00
32	MARCADOR DE TEXTO ROSA FLUORESCENTE	UNIDADE	500	MASTERPRINT	R\$ 0,78	R\$ 390,00
33	MARCADOR DE TEXTO VERDE FLUORESCENTE	UNIDADE	500	MASTERPRINT	R\$ 0,78	R\$ 390,00
34	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 20MM COM ELÁSTICO	UNIDADE	75	POLIBRAS	R\$ 2,65	R\$ 198,75
35	ÁGUA SANTIÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, COM REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	200	TUFF	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
36	AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS - EMBALAGEM DE 2 LITROS, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	100	TUFF	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00
37	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	GTK	R\$ 7,20	R\$ 144,00
38	BALDE RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 20 LITROS, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	ARQPLAST	R\$ 11,90	R\$ 238,00
39	CERA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2 LITROS, PRODUTO C/ REGISTRO NO MS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	POLYLAR	R\$ 16,20	R\$ 3.240,00
40	COLETOR PARA COPO DESCARÁVEL, DUAS BOCAS ÁGUA E CAFÉ - 200 ML E 50 ML, PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	PRUMISSI	R\$ 36,30	R\$ 726,00

41	DESINFETANTE FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, FLORAL E LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMA DE 6 MESES. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	VOREL	RS 10,30	RS 2.060,00
42	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, 400ML, FRAGRÂNCIA DIVERSAS, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES BUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RISP, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	ULTRAFRISH	RS 22,30	RS 4.460,00
43	DESINFETANTE: 5 LITROS, USO GERAL, USADO PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E OBJETOS. (HIDROXÍDO DE AMÔNIA FORMULA MOLECULAR NH4OH (ISOPORNA).	UNIDADE	200	VORIL	RS 47,30	RS 9.460,00
44	TISCOPA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA COM CABO DE SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	50	TOQ	RS 5,90	RS 295,00
45	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE	UNIDADE	1.000	ASSOLAN	RS 0,55	RS 550,00
46	GUARDA-NO DO PAPEL, MEDIDA MÍNIMA 30X31CM, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS, EMBALAGEM C/ 50 FLS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	500	HIO	RS 2,47	RS 1.235,00
47	LIMPADOR LÍQUIDO DE CERÂMICA E AZULEJOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	AZULIM	RS 27,30	RS 5.460,00
48	LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA PLÁST. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	250	AZULIM	RS 14,00	RS 3.500,00
49	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA, INDICADO PARA PISOS, COZINHAS, AZULEJOS, BANHEIROS E TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. EMBALAGEM DE 500 ML. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	700	AZULIM	RS 15,00	RS 10.500,00
50	LIMPADOR MULTUSO INSTANTÂNEO DESENGORDURANTE, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL. SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. EMBALAGEM DE 500ML.	UNIDADE	700	AZULIM	RS 7,30	RS 5.110,00
51	LIXEIRA PLÁSTICA CILÍNDRICA PARA USO PESADO, POSSUIR ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA E CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	20	ARQPLAST	RS 88,00	RS 1.760,00
52	LIXEIRA PARA PIA - 55 LT - COM TAMPA	UNIDADE	20	ARQPLAST	RS 9,80	RS 196,00
53	LIXEIRA PARA PAPEL, EM PLÁSTICO TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	ARQPLAST	RS 4,80	RS 96,00
54	LUSTRA MÓVEIS: EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE E EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	AZULIM	RS 13,90	RS 2.780,00
55	LA DE AÇO BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 60GS. PACOTE C/08 UNIDADES FARDOS 8X1	UNIDADE	500	ASSOLAN	RS 1,35	RS 675,00
56	PA PARA LIXO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CABO REVESTIDO, COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM E CABO DE 15CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	TOQ	RS 7,90	RS 158,00
57	PANO DE LIMPEZA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X90CM FABRICADO EM SACARIA ALVADO NA COR BRANCA. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	COPAS	RS 5,90	RS 1.180,00
58	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, BOA QUALIDADE, ESTAMPA VARIADA, MEDINDO NO MÍNIMO 38X58 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	200	COPAS	RS 3,90	RS 780,00
59	PAPEL TOALHA COZINHA PCT C/2 ROLOS DE 60MTS. PRODUTO DE 1ª LINHA	PCT	100	STYLUS	RS 4,15	RS 415,00
60	PEDRA SANITÁRIA, TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	50	AZULIM	RS 4,30	RS 215,00
61	RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 50 CM NO MÍNIMO; CABO DE ALUMÍNIO DE 120 CM. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 25,90	RS 518,00
62	RODO DE ESPUMA COM LARGURA DE 30CM, E ENCABADO COM MADEIRA DE 120 CM DE COMPRIMENTO, TIPO DUPLA FACE. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 9,90	RS 198,00
63	SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM BOTES DE 1KG, COMPOSTA DE: HIDROXÍDO DE SÓDIO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	50	INDAIA	RS 33,00	RS 1.650,00
64	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 21,50	RS 430,00
65	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 21,00	RS 420,00
66	VASSOURA DE NYLON COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: (59CM X 4,5CM X 3,5CM) CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20MT. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 20,80	RS 416,00
67	VASSOURA DE PLAÇA Nº 4 FAI MADEIRA COM CABO PLASTIFICADO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	30	RODOBEM	RS 16,50	RS 495,00
68	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 60 CM, COM CABO REVESTIDO ROSQUINHAS DE 1,20 METROS. PRODUTO DE 1ª LINHA	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 18,00	RS 360,00
69	VASSOURA LIMPA TIPO COM CABO ALONGADO 1,20 MAIS 2 METROS	UNIDADE	20	RODOBEM	RS 15,00	RS 300,00
70	COLHER DESCARTÁVEL TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	1000	STRAWPLAST	RS 2,78	RS 2.780,00
71	AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KGS	UNIDADE	500	CRISTAL VALLE	RS 20,93	RS 10.465,00
72	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM DE 250 GR -SELO ABIC	UNIDADE	400	BRASILEIRO	RS 6,40	RS 2.560,00
73	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO EMBAL C/ 500ML (CAIXA C/ 24)	CAIXA	200	AZULIM	RS 91,50	RS 18.300,00
74	LIMPEZA PESADA CAIXA C/24 DE 500ML	CAIXA	100	VEJA	RS 211,50	RS 21.150,00
75	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 16X4X1	PACOTE	200	PALOMA	RS 86,00	RS 17.200,00
76	ÁGUA MINERAL COPO DE 200 ML CAIXA 48X1	CAIXA	100	PURA	RS 44,00	RS 4.400,00
77	PIPIJA AA NÃO RECARRREGÁVEL 1,5 V	UNIDADE	100	RAYOVAC	RS 1,30	RS 130,00
78	PIANELA EM TÍCIDO 100% ALGODÃO, EMBALHIADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA E BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TÍCIDO. PRODUTO DE 1ª LINHA.	UNIDADE	250	STARTEXTIL	RS 2,90	RS 725,00

Catalão, 19 de novembro de 2024.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Gestora do Programa de Saúde nos Centros Municipais – PRÓ-SAÚDE.

Portaria nº 04 de 01 de janeiro de 2021.

Município de Catalão.